
 
UCHWAŁA NR XV/80/2008 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 14 lutego 2008 roku 

 
 

w sprawie utworzenia użytków ekologicznych. 
 
Na podstawie  art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody     

(Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.1) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
1. Uznaje się za użytki ekologiczne torfowiska  na terenie gminy Dębnica Kaszubska 

wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Celem ochrony jest zachowanie torfowisk wysokich z inicjalną formą boru bagiennego 

wraz  z charakterystycznymi dla tych ekosystemów biocenozami.  

§ 2 
 

W stosunku do użytków ekologicznych ustanowionych w §1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta łcania  obszaru; 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeśli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

3) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków 

ekologicznych, utworzonych w celu ochrony siedlisk.  

§ 3 
 

Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Łupawa. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                       Rady Gminy  
                                                                                                                / -/ Marian Adamowicz  

 

 

 
 

                                                
1  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z  2005 r. , Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz.1087, Dz. U. z 2007 r., Nr 75, 
poz., 493, Nr 176,             poz. 1238, Nr 181, poz.1286. 

 



Załącznik do uchwały 
        

 Nr XV/80/2008 
        

 z dnia 14 lutego 2008 roku 
Użytki ekologiczne 

 
Nr 

działki 
Powierzchnia 

użytku 
nazwa  właściciel charakterystyka 

101/2 0,50 ha Torfowisko  
Wieliszewo 3 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko wysokie 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie, porastające inicjalną 
formą boru bagiennego. Jest  
częścią dużego torfowiska 
wysokiego „Wieliszewskie 
bagna” porośnięte borem 
bagiennym oraz brzeziną 
bagienną. Posiada strukturę 
kępkowo-dolinkową. Na 
torfowisku występuje 7 
gatunków roślin  chronionych 
będących pod ochroną 
całkowitą i 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną 
częściową. 

146/1 1.22 ha Torfowisko 
Wieliszewo 4 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko wysokie 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie, porastające inicjalną 
formą boru bagiennego. Jest  
częścią dużego torfowiska 
wysokiego „Wieliszewskie 
bagna” porośnięte borem 
bagiennym oraz brzeziną 
bagienną. Posiada strukturę 
kępkowo-dolinkową. Na 
torfowisku występuje 7 
gatunków roślin  chronionych 
będących pod ochroną 
całkowitą i 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną 
częściową. 

146/1 0,60 ha Torfowisko 
Wieliszewo 5 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko wysokie 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie, porastające inicjalną 
formą boru bagiennego. Jest  
częścią dużego torfowiska 
wysokiego „Wieliszewskie 
bagna” porośnięte borem 
bagiennym oraz brzeziną 
bagienną. Posiada strukturę 
kępkowo-dolinkową. Na 
torfowisku występuje  6 

 



Nr 
działki 

Powierzchnia 
użytku 

nazwa  właściciel charakterystyka 

gatunków roślin  chronionych 
będących pod ochroną 
całkowitą i 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną 
częściową. 

187/1 0,37 ha Torfowisko 
Wieliszewo 6 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko wysokie 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie, porastające inicjalną 
formą boru bagiennego. Jest  
częścią dużego torfowiska 
wysokiego „Wieliszewskie 
bagna” porośnięte borem 
bagiennym oraz brzeziną 
bagienną. Posiada strukturę 
kępkowo-dolinkową. Na 
torfowisku występuje  6 
gatunków roślin  chronionych 
będących pod ochroną 
całkowitą i 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną 
częściową. 

187/1 0,60 ha Torfowisko 
Wieliszewo 7 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko wysokie 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie, porastające inicjalną 
formą boru bagiennego. Jest  
częścią dużego torfowiska 
wysokiego „Wieliszewskie 
bagna” porośnięte borem 
bagiennym oraz brzeziną 
bagienną. Posiada strukturę 
kępkowo-dolinkową. Na 
torfowisku występuje  6 
gatunków roślin  chronionych 
będących pod ochroną 
całkowitą i 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną 
częściową. 

286/1 3.45 ha Torfowisko 
Wieliszewo 8 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko wysokie 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie, porastające inicjalną 
formą boru bagiennego. Jest  
częścią dużego torfowiska 
wysokiego „Wieliszewskie 
bagna” porośnięte borem 
bagiennym oraz brzeziną 
bagienną. Posiada strukturę 
kępkowo-dolinkową. Na 
torfowisku występuje  6 

 



Nr 
działki 

Powierzchnia 
użytku 

nazwa  właściciel charakterystyka 

gatunków roślin  chronionych 
będących pod ochroną 
całkowitą i 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną 
częściową. 

137/1 0,83 ha Torfowisko 
Dobra 

Skarb Państwa, 
zarządca-Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Łupawa 

Torfowisko przejściowe 
zachowane w bardzo dobrym 
stanie. Na torfowisku w 
dużych ilościach występuje 
turzyca bagienna ,  torfowiec 
kończysty i wełnianka 
wąskolistna. Na torfowisku 
występują 3 gatunki roślin 
będące pod ochroną całkowitą 
i 1 gatunek roślin pod ochroną 
częściową. 

 
 

 


